[image: image2.png]WY

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 21 августа 2019 г. № 573-р
	О создании межведомственной группы по проведению мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

           В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации от 28 декабря  2018 года № Пр-2665 (пункт 2.1 плана противодействия идеологии терроризма на территории Смоленской области на 2019-2023 годы)
 Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области   решила:

          1. Создать межведомственную группу по проведению мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября) на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (приложение № 1)

 2. Утвердить план по проведению мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  (приложение № 2).
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.п. Главы муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                                Ю.В. Епифанов
            Приложение № 1

            Утверждено           распоряжением
                                                                                                       Администрации     муниципального

                                                                                                       образования «Хиславичский район»

                                                                                                       Смоленской  области

                                                                                                        от 21.08.2019 № 573-р
СОСТАВ

 межведомственной группы по проведению мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Епифанов
Юрий Владимирович
	-
	И.п. Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области - руководитель группы

	Максименкова
Алёна Игоревна
	-
	Главный специалист – ответственный за развитие информационных технологий и организацию работ по переводу муниципальных услуг в электронный вид Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, секретарь группы

	Члены группы:

	Максименкова

Ольга Алексеевна
	-
	Заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по социальным вопросам-начальник отдела образования и молодежной политики

	Поваренкова

Анна Николаевна
	-
	Начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Русских

Сергей Владимирович
	-
	Начальник информационно-аналитического отдела Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Свистун                          Роман Владимирович
	-
	Настоятель храма (по согласованию)

	Цыркунов

Валерий Николаевич
	-
	Редактор газеты «Хиславичские известия» (по согласованию)

	Горбачёв

Дмитрий Николаевич
	-
	Начальник отделения в пгт. Хиславичи Пограничного Управления ФСБ России по Смоленской области (по согласованию)

	Куриленков

Алексей Михайлович
	-
	Врио начальника ПП по Хиславичскому району МО МВД России «Починковский» (по согласованию)

	Чижевский

Андрей Леонидович
	-
	Начальник 49 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (по согласованию)

             Приложение № 2

            Утверждено           распоряжением
                                                                                                       Администрации     муниципального

                                                                                                       образования «Хиславичский район»

                                                                                                       Смоленской  области

                                                                                                       от 21.08.2019 № 573-р
План

  мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Анонсировать и освещать в газете «Хиславичские известия», а также на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области проводимые мероприятия, включая траурные митинги и панихиды, возложения цветов к памятникам сотрудникам силовых структур, погибшим при исполнении служебного долга, и жертвам терактов.
	в ходе проведения мероприятий
	 В.Н. Цыркунов
 С.В. Русских

	2.
	Провести богослужения и молитвенные поминовения сотрудников силовых структур погибших при исполнении служебного долга  и жертв терактов священнослужителями традиционных религий.

	в ходе проведения мероприятий
	 Р.В. Свистун

 (о. Роман)

	3.
	Организовать подготовку и распространение тематических информационных буклетов, листовок, разместить информационные материалы на стендах в местах массового скопления граждан.

	в ходе проведения мероприятий
	А.И. Максименкова

	4.
	В образовательных и спортивных организациях:

 - провести школьные линейки, классные часы, уроки памяти и мужества, а также конкурсы стенгазет;

- на официальных сайтах школ  разместить сочинения, рефераты - суждения, фотографии, видеосюжеты и др.;

- на базе школьных библиотек оборудовать книжные и художественные выставки, дискуссионные площадки для учащихся   на тему противодействия терроризму;

- провести родительские собрания с участием сотрудников силовых структур, общественных деятелей, представителей традиционных религий.

	в ходе проведения мероприятий
	О.А. Максименкова

	5.
	Инициировать в детских и молодежных центрах конкурсы агитационных материалов, плакатов, рисунков на асфальте и настенных граффити.

	в ходе проведения мероприятий
	А.Н. Поваренкова

	6.
	Организовать спортивные турниры, фестивали и первенства, приуроченные к памятной дате. Активно вовлекать в указанную деятельность несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации или оставшихся без попечения родителей, а также детей с ограниченными возможностями.

	в ходе проведения мероприятий
	А.Н. Поваренкова

	7.
	Реализовать в учреждениях культуры художественные проекты (литературно-музыкальные вечера и концерты-реквиемы, спектакли, лекции - дискуссии, арт-площадки и выставки, показы тематических кинофильмов).

	в ходе проведения мероприятий
	А.Н. Поваренкова

	8
	Содействовать организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» памятных мероприятий в виде флешмобов, квестов, акций и селфи на фоне пропагандистской символики.

	в ходе проведения мероприятий
	С.В. Русских

	9.
	О результатах проведения Дня солидарности в борьбе с терроризмом проинформировать аппарат Антитеррористической комиссии в Смоленской области
	в срок
до 20 сентября

2019 года
	А.И. Максименкова

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. А.И. Максименкова
«_____» ____________ 2019 г.

	Разослать: прокуратура-1, А.И. Максименкова- 1.

[image: image1]